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1. Charakteristika prevadzky

Vyroba Sedého portlandského slinku

Vyroba spoc€iva v suchom spdsobe vyroby sivého slinku v rotacnej peci s cyklonovym vymennikom
tepla, s predkalcinaciou a roStovym chladi¢om, ¢o predstavuje modernu technoldgiu na sucasnej
svetovej urovni. K vapencu odobratému zo skladky je davkovacim zariadenim pridavany il. Zmes
vapenca a ilu sa dopravnym pasom dopravi do predhomogenizacnej skladky. Na pase suroviny je
inStalovany analyzator GEOSCAN, ktory riadi navazanie predhomogenizacnej skladky. Surovina z
predhomogenizacnej skladky - Zelezitéa prisada a piesok su dopravované do surovinovej mlynice.
Vykon vertikadlneho mlyna ATOX-FLS, ktory je tu inStalovany, je 330 t/hod. Surovinova mucka z mlyna
spolu s dymovymi plynmi sa dopravuje do textilnych filtrov s pulznou regeneraciou hadic. Odlu¢ena
surovina a odprasky sa dopravuju do homogenizacnych sil.

Za vymennikom je inStalovany stabilizator na Upravu dymovych plynov. Dymové plyny z vymennika su
pouzivané jednak na suSenie uhlia v mlynici a tiez na suSenie suroviny v surovinovej mlynici.
Zhomogenizovana surovinova mucka zo sil sa dopravuje do zasobnika cez vahu Pfister. Surovinova
mucka je korcekovym elevatorom nasledne dopravena do vymennika rotacnej pece.

Modernizovana pecna linka pozostava z nového patstupfiového cyklonového vymennika s
predklacinatorom, rotanej pece, roStového chladi¢a slinku a potrubia terciarneho spalovacieho
vzduchu, by-passu a textilného filtra s pulznou regeneraciou filtracnych hadic. Ako zdroje tepla su na
linke nainstalované nizko emisné horaky (hlavny horak a kalcinaéné horaky rotacnej pece) a
zariadenie na spoluspalovanie odpadov — HotDisc. Slinok od rosStového chladi¢a je dopravovany do
ocelového sila kabelkovym dopravnikom. Uhlie a petrolkoks sa meld v mlynici uhlia osadenej
valcovym mlynom PFISTER s vykonom 20 t/h. Cement sa melie v mlyniciach cementu, kam je slinok
zo sila dopravovany pasovou dopravou. SuSenie trosky, sadrovca a ostatnych zloziek dodavanych do
cementu prebieha v cementovych mlynoch horucimi spalinami z plynovych spalovacich komor.
Vlastna vyroba slinku a cementu je bezodpadova, odprasky z filtrov su zaustené spat do vyroby.

Na odprasenie dymovych plynov z vymennika rotaCnej pece a surovinovej mlynice je inStalovany
hadicovy filter a dva modernizované stabilizatory. Odprasenie rotanej pece a mlynice suroviny
ATOX-42,5 je navrhnuté pre dve fazy prevadzky linky RP PC2. Surovinova muka sa predhrieva v
hornych cyklonoch patstupfiového cyklénového vymenniku tepla firmy FLS spalinami z pece, ktoré su
odtahované pecnymi ventilatormi. Po prejdeni cez Styri stupne vymennika, surovinova muka sa
dostane do kalcinatora a do stupajuceho potrubia z pece. V nadobe kalcinatora sa spaluje priblizne
50 % paliva potrebného na vypal slinku. Surovinovd muka bude kalcinovana na drovern 90 - 95%.
Kalcinator mdze byt v prevadzke pri teplotdach ~ 1000 °C, ktora zvySuje mieru spalovania.
Nadbyto¢ny vzduch v kalcinatore sa odhaduje priblizne na 30%, o koreSponduje k urovni kyslika
2,9%. To zabezpe€i UpIné spalenie pouzitého paliva. Pouzity spalovaci vzduch v kalcinatore je
zmes horuceho atmosférického vzduchu odtahovaného z roStového chladi¢a cez potrubie terciarneho
vzduchu a pecné plyny z vlastnej rotacnej pece.

Material odchadza z vrchu kalcinatora do piateho stupria vymennika. Z tohto posledného stupria
vymennika sa material dostane na vstup rotacnej pece. Kalcinator typ 452-VC1, do ktorého su
zospodu privadzané dymové plyny rotacnej pece o teplote 1000 — 1100 °C a terciarny vzduch o
teplote 700 °C zo Ziarovej hlavy rotacnej pece.

Rostovy chladi¢ slinku typu SF 3x5G — slinok o teplote 1350 — 1400 °C je chladeny vzduchom. Slinok
je prechodom cez chladi¢ ochladeny na teplotu 80 °C nad teplotou okolia.

HotDisc je jednoduché spalovacie zariadenie zabudované do vymennikovej veze. Je to velka
vertikalna valcova pec s pohyblivym ohniskom (horizontalny rotacny disk). Teplo ziskané zo
spalovania odpadov je optimalnym spésobom vyuzivané na Ciasto¢ni nahradu paliva pre kalcinator.
Zbytky z horenia odpadov padaju do pece a su v procese zapracované do produktu rotaénej pece —
slinku. Odpadové plyny teploty 850 — 1050 °C su vedené do vymennika tepla.

Cementarska rotana pec je zariadenie na vyrobu slinku. Pec mé& sklon cca 3°. Sklon pece umozZiuje
pri jej otaCani postup materialu k horaku pece. Vnutorna plocha plasta pece je chranena
Ziaruvzdornou vymurovkou. Pec je uloZzena cez nosné kruzky na troch zakladoch. Kazdy zaklad ma 2
kladky uloZené v loziskach. Radialne kladky umozZfiuju otaCavy pohyb pece, ktory zabezpeluje
regulacny elektromotor. Hlavny pohon rotacnej pece - elektromotor s indtalovanym vykon 2 x 315 kW,
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otacky hlavného pohonu su 0,1 az 4,1 ot/min. V rotaCnej peci je pouzivany kombinovany horak typu
ROTHAFLAM - od firmy Pillard. Horak ma dva privody spalovacieho vzduchu (radialny a axialny) ¢o
umoziuje tvarovat a prispésobit plamen pre poZadovany rezim. Pre zapalovanie je hlavny horak
opatreny plynovo-elektrickym zapalovacim horakom, jeho funkciu strazi fotobunka, umiestnena v
horaku. Kalcinatorové horaky spaluju uhlie. Ide o pneumatické fukanie praskového uhlia do spodnej
Casti kalcinatora, max. mnozstvo je 10 t/hod. Su nainstalované dva kalcinatorové horaky. Ako palivo
sa pre vypal Sedého slinku pouziva: uhlie, petrolkoks (hlavny hordk, predkalcinator), pri vyhrievani aj
zemny plyn a alternativne paliva na baze odpadov.

Zakladnymi surovinami na vyrobu cementarskeho slinku su vapenec a il. Vapenec sa tazi v lozisku
vysoko-percentnych vapencov, odkial je po podrveni dopravena na pred-homogenizacné skladky
vstupnych surovin. Priemerny obsah oxidu vapenatého (CaO) vo vapenci je cca 53,57 % vo forme
uhligitanu vépenatého CaCOs. il je dodavany ako korekéna sialitickd surovina do zakladnej
surovinovej zmesi. Priemerny obsah CaO v dodavanom ile je cca 4,39%.

Jedna sa o kontinualnu prevadzku 24 h denne, 7 dni v tyzdni a 365 dni v roku.
Vyroba bieleho slinku

Samotna vyroba spoc€iva v suchom spbdsobe vyroby bieleho slinku v rotacnej peci s cyklonovym
vymennikom tepla, s planetovym chladi€Com. Garantovany vykon rotacnej pece je 500 t slinku/defn. K
vapencu odobratému zo skladky je davkovacim zariadenim priddvany kaolin. Tato zmes sa
dopravnym pasom dopravi do mlynice suroviny, kde sa zomiela na jemny praSok — surovinovu
mucku. Vykon gulového mlyna na pripravu surovinovej mucky je 38 t/h. Surovinova mucka z mlyna je
dopravovana do homogenizacnych sil.

Zhomogenizovana surovinova mucka zo sil sa dopravuje do zasobnika cez vahu Pfister do vymennika
rotacnej pece. Pecna linka pozostava trojstupfiového cyklénového vymennika, rotacnej pece,
planetového chladi¢a a textilného filtra s pulznou regeneraciou filtraénych hadic. Ako zdroje tepla je
na linke rotaénej pece nainstalovany nizko-emisny hlavny horak. Slinok z planetového chladi¢a je
dopravovany do slinkovych sil kabelkovym dopravnikom.

Petrolkoks sa melie v mlynici uhlia osadenej valcovym mlynom PFEIFER s vykonom 5 t/h. Cement sa
melie v mlynici cementu, kam je slinok zo sila dopravovany pasovou dopravou. SuSenie trosky , sadry
a ostatnych zloziek dodavanych do cementu prebieha v cementovom mlyne horiucimi spalinami z
plynovej spalovacej komory. Vlastna vyroba slinku a cementu je bezodpadova, odprasky z filtrov su
zaustené spat do vyroby. Ako palivo sa pre vypal bieleho slinku beZne pouziva: zemny plyn,
petrolkoks a alternativne palivd na baze odpadov. Zakladnou surovinou na vyrobu bieleho slinku je
vysoko-percentny Cisty vapenec a ako korekéna surovina sa pouziva kaolin.

Teplota spalin na vstupe do vymennika sa pohybuje v intervale 880 - 1 250 °C. Pri tejto teplote sa
rozklada vapenec podfa uvedenej rovnice, pricom vznikajuci oxid uhli¢ity unikd do atmosféry:
CaCOs (s) —»Ca0 (s) + CO2(g)

Hlavnou zloZkou surovinovej zmesi a hlavnym nositefom CaO v surovinovej muke je vapenec. Tazi sa
na loZisku vysoko-percentnych vapencov Vajarska. Pre potreby zavodu sa vapenec v lome pretrieduje
na dve frakcie, priCom podsitna frakcia - s velkostou pod 70 mm sa dodava pre potreby vyroby Sedych
portlandskych cementov a nadsitna frakcia - od 70 mm do 230 mm, zbavena hlinitych primesi, sa
pouziva na vyrobu bieleho slinku. V surovinovom mlyne sa pripravuje pomletim zakladnych vstupnych
surovin surovinova muka pre potreby vypalu bieleho slinku.

Samotny mlyn je po€as mletia vyhrievany pomocou spalfovacej komory 363-HG1, ktora ma za ulohu
zabezpecit dosuSovanie mletého materialu v surovinovom mlyne. Spalovacia komora je vykurovana
zemnym plynom.

Pocas ustaleného chodu rotacnej pece sa na dosuSovanie mletého materialu v surovinovom mlyne
mdze vyuzivat odpadové teplo z rotaénej pece. Cast horucich odpadnych plynov z vymennika
rotacnej pece sa odobera cez potrubie medzi vymennikom pece a surovinovou mlynicou do
mlynského systému. Toto rieSenie zabezpecuje Usporu tradi¢nych paliv pri mleti surovinovej mucky.
Pri odstavenej rotacnej peci sa méze surovinovy mlyn po€as mletia vyhrievat pomocou spalovacej
komory, ktora ma za ulohu zabezpeclit dosuSovanie mletého materidlu v surovinovom mlyne.
Spalovacia komora je vykurovand zemnym plynom. Toto rieSenie sa vyuziva len v ojedinelych
pripadoch. Napriklad pri minimalnych zasobach surovinovej muky pred nabehom rotacnej pece, alebo
aj pocas chodu rotacnej pece, pri poruche na privode odpadného tepla.
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Na pripravu surovinovej mucky pre vypal slinku v rotaénej peci sa pouziva trojstupriovy cykléonovy
vymennik od firmy FLS. Trojstupfiovy cyklonovy vymennik pracuje ako tepelny vymennik so
surovinovou mukou prechadzajucou cez jednotlivé stupne smerom dolu pdsobenim gravitacie.
Protiprddne su cez vymennik tahané spaliny z rotacnej pece pomocou kominového ventilatora.
K hlavnému odovzdavaniu tepla z hordcich plynov do surovinovej mucky dochadza v samotnych
cyklénoch a vo vstupnej Sachte vymennika. Cyklony maju priemer 4,6.

Cementarska rotana pec je zariadenie na vyrobu slinku. Pec mé sklon cca 3°. Sklon pece umozZiuje
protiprudne prudenie pecnych plynov z horuceho konca pece smerom k vymenniku. Vnutorna plocha
plasta pece je chranena Ziaruvzdornou vymurovkou. Pec je uloZzend cez nosné kruzky na troch
zakladoch. Kazdy zaklad ma 2 kladky ulozené v loziskach. Radialne kladky umozruju otacavy pohyb
pece, ktory zabezpecuje regulacny elektromotor. Redukény hordk 483-BRS na zemny plyn vytvara
redukénu atmosféru v redukénom pasme rotacnej pece. Horak je mozné regulovat zmenou Strbiny
jeho trysky. Podla velkosti $trbin na tryske horaku je mozné spalovat 300 mé — 1200 m3 zemného

plynu.

Stabilizator sluzZi na rozstrekovanie tlakovej vody do dymovych plynov a tym zlepSuje ich fyzikalne
vlastnosti pre textilny filter. Vplyvom nizkej prietokovej rychlosti dochadza v stabilizatore k odluceniu
hrubych primesi (cca 20%) a ich usadzovaniu vo vysypke. Celé zariadenie je dimenzované na
maximalny podtlak 6 000 Pa. Odlu¢eny prach je kontinualne dopravovany do zasobnika odpraskov.
Rovnomerné rozdelovanie vzdusSniny po celom priereze stabilizatora zabezpecuje systém vstupnych
Zaluzii a rozdelovacia stena. Vo vstupnom potrubi do stabilizatora je umiestnena prisavacia klapka, s
plynulo nastaviteflnou polohou, ovladdanou zo centralneho velina. SluZzi na zabezpelenie
neprekroCenia maximalne povolenej vstupnej teploty 535 °C do stabilizatora. Spalované zakladné
paliva su zemny plyn, petrolkoks a niektoré alternativne paliva na baze odpadov. Zakladnou surovinou
na vyrobu bieleho slinku je vysoko-percentny Cisty vapenec a kaolin a ako korekéna surovina sa
pouziva piesok.

Jedna sa o kontinualnu prevadzku 24 h denne, 7 dni v tyzdni a 365 dni v roku.

2. Vyuzitie alternativnych paliv v rezime energetického zhodnotenia odpadov R1

Prehl'ad spotreby alternativnych paliv v rotacnej peci RP PC2 za rok 2021

Ko1d odpaqu Nézov odpadu podla Kategodria | Zhodnotenie
podla Katalégu .
Katalégu odpadov odpadu (t/rok)
odpadov
0(5(0]1|0]|3|Kaly zo dna nadrzi N 144,60
119lol2lols Kalyzfyglkalno-cherrjlclfeho spracovania N 70.74
obsahujuce nebezpecéné latky
119/0|2|0]|7|Oleje a koncentraty zo separacie N 11,88
Iné odpady vratane zmieSanych materialov z
119(1]2]|1|1 | mechanického spracovania odpadu obsahujuce N 452,36
nebezpecné latky
1(9(1]2]|1|0 |Horfavy odpad (palivo z odpadov) (0] 18 705,29
1lal1l21112 Iné odpgdy'(vratane zmie_sanych materialov) z 152 705,42
mechanického spracovania odpadu

Prehlad spotreby alternativnych paliv v rotaénej peci RP BC za rok 2021

Koéd odpadu
podla Nazov odpadu podla Kategoria | Zhodnotenie
Katalogu Kataléogu odpadov odpadu (t/rok)
odpadov
0/7/0]2]1|3 | Odpadovy plast O 132,72
113[0]/2)|0|8 | Iné motorové, prevodové a mazacie oleje N 2001,15

3. Vyuzitie alternativhych materialov v rezime materialového zhodnotenie odpadov
R5

Prehl'ad spotreby alternativnych materialov v rotacnej peci RP PC2 za rok 2021



Ko,d odpad’u Nazov odpadu podla Kategoria | Zhodnotenie
podla Katalogu a I
Katalégu odpadov odpadu (t/rok)
odpadov
1/0{0|1|0|3|Popolcek z raseliny a neoSetreného dreva (0] 268,92
1/0(0(9|0|3|Pecna troska (0] 35,36
11ololol1lo (F)’gachzdymovych plynov iny ako uvedeny v 10 09 o 674.94
1/0{1|3|0 |4 |Odpady z palenia a hasenia vapna 0] 1200,75
1/0{1]3|1|4|Odpadovy betén a betonovy kal 0] 10 659,18
1(7(0|1]|0]|1|Beton O 19,26
1(7(0|1]|0|2]|Tehly O 24,40
Zmesi beténu, tehal, skridiel, obkladového materialu
17101917 a keramiky iné ako uvedené v 17 01 06 0 17192,08
119(0|1|1]|2|Popol a Skvara iné ako uvedené v 19 01 11 (@] 3022,87

4. Emisie znecist'ujucich latok do ovzdusia

Priemerné ro¢né koncentracie emisii hlavnych znecistujucich latok su zistené na RP PC2
kontinualnym meranim. Emisné protokoly tvoria prilohu €. 1 tejto spravy.

Pec RP PC2
ZL co NOx SO TZL HCI TOC NHs
Emisny limit (mg/Nm3) - 500 300/50 20 10 30 50
PRH 422,04 40,66 2,42 9,62 20,46 3,72
Zhodnotenie EL/AMS Priloha €. 1

Priemerné koncentracie emisii hlavnych znecistujucich latok na RP BC su preukazané opravnenymi
diskontinualnymi meraniami zo zariadenia RP BC pocas skuSobnej prevadzky AMS v intervale raz za
3 mesiace pre znecistujuce latky TZL, SO2, NO2, TOC, HCI, NH3 v zmysle rozhodnutia SIZP
€. 8485-1515/37/2019/Heg/370840106/Z47 zo dha 25. 1. 2019, pravoplatného drfa 13. 2. 2019.
Protokoly z merani tvoria prilohu €. 2 tejto spravy.

Termin Meranie | Cislo spravy Znecistujica latka F’rle’m_erna 7 iy l;m't Hodnotenie
koncentracia (mg/m?) (mg/m?)
HF 0.1 1 Stlad
Cd+7Jl < 0,005 0,05 Sulad
I_REO:?EI( 2021 | 10/109/2021 —— Hg+ = =0.0025 0.05 Sf"ad
LMD 0,1 0,5 Stilad
PCDD/PCDE 0,004 0.1 Stlad
HF 0,1 1 Stlad
Cd+1l < 0,005 0,05 Stlad
"faﬁollargk 2021 | 1011282021 — Hg+ - <0,0025 0,05 Stlad
MDY 0,02 0,5 Stilad
PCDD/PCDE 0,009 0.1 Stlad
HF 02 1 Stlad
Cd+ 1l < 0,005 0,05 Stlad
ﬁ';oﬁ’rgﬁ 2021 | 10/108/2021 —— Hg+ - L L ikl
Ny 0,1 0,5 Stilad
PCDD/PCDE < 0,004 0,1 Stlad
HE 03 1 Stlad
Cd+ 1l < 0,005 0,05 Sulad
:EF;;SSi 2021 | 10/128/2021 —— Hg+ = <0,0023 g8 Sf"ad
MDY 0,02 0,5 Stlad
PCDD/PCDE 0,01 0.1 Stlad
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P Priemerna Emisny
Termin Meranie | Cislo spravy Znef!st’UJuca koncentracia limit / Hodnotenie
atka 3 3
(mg/m?) (mg/m?)
Bez spoluspalovania
TZL 1 20 Sulad
SO2 201 400 Sulad
NOx ako NO> 436 500 Sulad
NH3 20 50 Sulad
[ Pri spoluspalovani
I. Stvrtrok 2021 10/104/2021 TZL 1 20 Sdlad
SO2 77 350 Sulad
NOx ako NO2 435 500 Sulad
TOC 3 10 Sulad
NH3 3 50 Sulad
HCI 0,3 10 Sulad
Bez spoluspalovania
TZL 1 20 Sulad
SO2 93 400 Sulad
NOx ako NO2 336 500 Sulad
NH3 20 50 Sulad
< Pri spoluspalovani
II. Stvrtrok 2021 10/110/2021 TZL 1 20 Stiad
SOz 88 350 Sulad
NOx ako NO2 447 500 Sulad
TOC 4 10 Sulad
NH3 28 50 Sulad
HCI <0,2 10 Sulad
Bez spoluspalovania
TZL 1 20 Sulad
SOz 183 400 Sulad
NOx ako NO> 368 500 Sulad
NH3 9 50 Sulad
T Pri spoluspalovani
IIl. Stvrtrok 2021 10/123/2021 TZL 1 20 Sdlad
SOz 113 350 Sulad
NOXx ako NO2 437 500 Sulad
TOC 5 10 Sulad
NH3 24 50 Sulad
HCI <0,2 10 Sulad
Bez spoluspalovania
TZL 1 20 Sulad
SO2 57 400 Sulad
NOx ako NO2 441 500 Sulad
NH3 34 50 Sulad
T Pri spoluspalovani
IV. Stvrtrok 2021 10/127/2021 TZL 1 20 Suiad
SOz 168 350 Sulad
NOx ako NO2 439 500 Sulad
TOC 4 10 Sulad
NH3 17 50 Sulad
HCI 1 10 Sulad
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5. Kvalita vypustanych vod

Ukazovatele zneistenia vo vypustanych odpadovych vodach

Zdroj emisii: VycCistené splaSkové odpadové vody
Miesto vypustania: Rudavka, rie€ny kilometer 3,3

Ukazovatel Limitné koncentracné hodnoty | Skutocné koncentraéné hodnoty
(mg. 1" (mg. ")

p* m* Skutoénost' Zhodnotenie
Biochemicka dodrzany/
spotreba kyslika BSKs 20 25 3.75 dodrzany
Chemicka spotreba kyslika dodrzany/
CHSKa 40 60 26,80 dodrzany
Nerozpustné latky NL 30 35 11,50 dodrzvany,/
dodrZzany

*p - priemerna roc¢na limitna hodnota, m — priemerna Stvrtroéna limitna hodnota koncentracie
znecistenia v prislusnom ukazovateli v dvojhodinovej zlievanej vzorke, ziskanej zlievanim minimalne
piatich objemovo rovnakych Ciastkovych vzoriek odoberanych v ¢ase od 8,00 hod. do 14,00 hod.
Kvalita splaskovych vo6d pritekajucich Cistiaren
odpadovych véd (MB COV)

na mechanicko—biologicku

Nazov ukazovatela
Datum BSK5 CHSKecr NL
(mg. 1" (mg. 1) (mg. 1)
29.03.2021 27 86.4 42
06.05.2021 72 264 116
13.09.2021 32 168 6
20.12.2021 30 116 72

Kvalita vypustanych vyéistenych vod z MB COV a z odluéovaéa
(ORL) z povrchového odtoku (dazd'ova voda) za rok 2021

ropnych latok

Datum rozboru BSK5 CHSKecr NL NEL
Splaskova voda
29.03.2021 4,00 14,40 14,00
06.05.2021 5,00 48,10 4,00
13.09.2021 3,00 24,10 14,00
20.12.2021 3,00 20,60 14,00
Dazdova voda Stara DK
29.03.2021 - - 8,00 0,179
06.05.2021 - - 2,00 0,201
23.07.2021 - - 2,00 0,050
20.12.2021 - - 2,00 0,100
Dazdova voda Nova DK 1
29.03.2021 - - - 0,116
01.06.2021 - - - -
23.07.2021 - - 11,00 0,251
20.12.2021 - - - 0,260
Dazdova voda Nova DK 2
29.03.2021 - - - 0,269
01.06.2021 - - - 0,050
23.07.2021 - - - 0,102
20.12.2021 - - 9,00 0,100

**NEL — nepolarne extrahovatelné latky s limitom pre odtok z ORL 1 mg/l
NL — nerozpustné latky s limitom pre odtok z ORL 25 mg/I



Danucem Slovensko a.s. Rohoznik

6. Vznik odpadu z vlastnej ¢innosti a nakladanie s nim

Por. | Kod odpadu podla | Néazov odpadu podla | Kateg. | Y-kod | Hmotnost’ odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov | odpadu (v tonach) Kod €0, obchodné meno
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Nechlérované | | | | | | |
1 1301 10 mineralne N Y8 0,178 4
hydraulické oleje
3f1]5]7]9]7]1]0
Nechlérované Zeppelin SK s.r.o.
2 130110 mineralne N Y8 0,178 A\ Zvolenska cesta 14605/50, PRO
hydraulické oleje 974 05 Banska Bystrica -
Kralova
Nechlorované | | | | | | |
3 13 02 05 mineralne motorové, N v8 1.942 7
prevodové a mazacie ’
oleje
Nechlorované 3 | 1Z| > |17 |S?(| ! | ! | 0
S . eppelin SK s.r.o.
4 130205 g}gfgggf;;gg‘;j;; N | Y8 1,942 V| Zvolenska cesta 14605/50, | PRO
oleje 974 05 Banska Bystrica -
Kralova
5 1305 02 Kalyz odluCovadov || yg 3,00 z
oleja z vody
3]s5]7]3]5]2]7]9
6 13 05 02 Kaly z odlucovacov | v8 3.00 p2 | Hydropol - Rudolf Polak, | pp oy
oleja z vody spol. s.r.o., Rajska 1,
811 08 Bratislava
7 130701 Vykurovaci olej a N | 8 0,50 z
motorova nafta
3l6[5]0]3]1]8]5
Vykurovaci olej a CHMS s.r.0.,
8 130701 motorové nafta N Y9 0,50 v Komenského 2888/111, | PRO
069 01 Snina
9 1501 01 Obaly 2 papiera a 0 16,29 z
lepenky ’
3[1]3]1]8]7]6]2
10 150101 Obaly z papiera a o 1629 RI12 FCC Slovensko, s.r.o. PRO
lepenky Bratislavska 18,
900 51 Zohor
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Por. | Kod odpadu podla | Nazov odpadu podla | Kateg. | Y-kod | Hmotnost’ odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov | odpadu (v tonach) _
Kod 1CO, obchodné meno,
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
11 150101 Obaly 2 papiera a 0 17,29 z
lepenky
5[2]5]6]0]3]4]1
. ENVI-RECYCLING
12 150101 12};23(; papicra a 0 17,29 R3 | PLAST, s.r.0., $M Velky | PRO
dvor 9668/16,
917 01 Trnava
13 150102 Obaly z plastov O 2,82 Z
3[1]3]1]8]7]6]2
14 150102 Obaly z plastov 0 2,82 RI2 FCC Slovensko, s.r.0. PRO
Bratislavska 18,
900 51 Zohor
15 150103 Obaly z dreva O 37,28 Z
3[1]3]1]8]7]6]2
16 1501 03 Obaly z dreva 0 37,28 RI2 FCC Slovensko, s.r.o. PRO
Bratislavska 18,
900 51 Zohor
17 1501 06 ZmieSané obaly O 68,49 V4
3[1]3]1[8]7]6]2
18 1501 06 Zmiesané obaly 0 68,49 DI FCC Slovensko, s.r.o. PRO
Bratislavska 18,
900 51 Zohor
Obaly obsahujuce | | | | | | |
19 150110 zvysky NL alebo N Y9 11,79 Z

kontaminované NL
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Por. | Kod odpadu podla | Nazov odpadu podla | Kateg. | Y-kod | Hmotnost’ odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov | odpadu (v tonach) Kod 10, obchodné meno,
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Obaly obsahujice 3|1|3|1|8|7|6|2
20 150110 | zvysky NL alebo N | Y9 11,79 p1 | FCCSlovensko,sro. | pro
kontaminované NL Bratislavska 18,
900 51 Zohor
Absorbenty, filtr. | | | | | | |
mat. vratane
olejovych filtrov inak
21 150202 nespecifikovanych, N Y9 2,23 Z
handry na Cistenie,
ochranné odevy
kontaminované NL
Absorbenty, filtr. 3|1|3|1|8|7|6|2
mat. vratane
olejovych filtrov inak
22 1502 02 nedpecifikovanych, N Y9 2,23 D9 FCC Slovensko, s.r.o. PRO
handry na Cistenie, Bratislavska 18,
ochranné odevy 900 51 Zohor
kontaminované NL
Absorbenty, filtracné | | | | | | |
materialy, handry na
23 1502 03 Cistenie a ochranné (0] 12,30 Z
odevy iné ako
uvedené v 15 02 02
Absorbenty, filtraéné 3 | 1 | 3 | 1 | 8 | 7 | 6 | 2
materialy, handry na
24 1502 03 Gistenie a ochranné 0 12,30 DI FCC Slovensko, s.ro. | pro
odevy iné ako Bratislavska 18,
uvedené v 15 02 02 — 90(|) 51| ZOTOT —
25 16 01 07 Olejové filtre N Y8 0,158 V4
3lils]7]9]7]1]0
Zeppelin SK s.r.o0.
26 16 01 07 Olejové filtre N Y8 0,158 \% Zvolenska cesta ]4605/507 PRO
974 05 Banska Bystrica -
Kralova
Vyradené zariadenia | | | | | | |
obsahujuce NL¥) iné
27 1602 13 ako uvedené v 16 02 N Y26 0,61 Z
09az1602 12
Vyradené zariadenia 3 | 6 | 0 | 5 | 7 | 3 | 6 | 3
28 1602 13 obsahujuce NL¥) iné | |y 0,61 R4 | ElektroRecyclings.ro. | ppq
ako uvedené v 16 02 Priboj 549,
09az 1602 12 976 13 Slovenska Cupéa
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Por. | Kod odpadu podla | Nazov odpadu podla | Kateg. | Y-kod | Hmotnost odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov | odpadu (v tonach) Kod ICO. obchodné meno,
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Vyradené zariadenia | | | | | | |
29 1602 14 iné ako uvedené v (0] 18,79 Z
160209 az 16 02 13
Vyradené zariadenia 3 | 1 | 3 | 6 | 5 | 2 | 1 | 3
30 16 02 14 iné ako uvedené v (0} 18,79 R4 | ARGUSS s.r.0., Michalska 9, | PRO
160209 az 16 02 13 811 03 Bratislava
Vyradené zariadenia | | | | | | |
31 1602 14 iné ako uvedené v (0] 6,69 Z
160209 az 16 02 13
o 3lefofs[7[3]6]3
Vyradené zariadenia ok i
32 1602 14 iné ako uvedené v 0 6,69 R4 | Fle b Rsc,ygigg STO- | pRO
y riboj ,
1602092160213 976 13 Slovenska Cupca
33 16 06 01 Olovené batérie N Y31 2,495 V4
3[i]3f4]7]0]1]1
34 16 06 01 Olovené batérie N | 3l 2,495 R4 | MACHTRADEsro, | PRO
Niklova 4313,
926 01 Sered’
Vodné kvapalné | | | | | | |
35 16 1001 odpady obsahujice N Y9 0,50 Z
nebezpecné latky
3165013185
Vodné kvapalné C|HM| 3 | |K | |kh|
36 16 10 01 odpady obsahujuce N Y9 0,50 \Y% S';g?;g M ;’inens €10 1 prO
nebezpecné latky 069 01 Snina
Vodné kvapalné ‘ | | | |
37 16 1001 odpady obsahujice N Y9 0,39 z
nebezpecné latky
3|4|0|9|6|0|4|3
Vodné kvapalné -
38 16 10 01 odpady obsahujtice N Y9 0,39 % NCH Slovakia s.r.o., PRO
nebezpe&né latky Driefiova 34,
821 02 Bratislava
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Por. | Kod odpadu podl'a | Nazov odpadu podla | Kateg. | Y-kod | Hmotnost’ odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov odpadu (v tonach) Kod 1CO, obchodné meno,
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Zmesi betonu, tehal, | | | | | | |
skridiel, obkladového
39 1701 07 materialu a keramiky (0] 1095,22 Z
iné ako uvedené v
1701 06
Zmesi betonu, tehal, s[3]of[4]6]5]8]7
skridiel, obkladového | . L,
40 1701 07 materidlu a keramiky | O 1095,22 R12 | Obeeny podnik Rohoznik | pro
iné ako uvedené v s.r.0., Skolské namevstl,e
1701 06 406/1, 906 38 Rohoznik
Zmesi beténu, tehal, I T T T T 1]
skridiel, obkladového
41 1701 07 materialu a keramiky (0] 78,54 V4
iné ako uvedené v
1701 06
Zmesi betonu, tehal, 3[4[1]3]7]0]0]9
skridiel, obkladového , . .
42 1701 07 materilu a keramiky | O 78,54 Ri2 | Vyroba kaf?ena apieskov | ppq
iné ako uvedené v Spol.ST.0.,
1701 06 919 09 Bukova
43 17 04 05 Zelezo a ocel (6] 612,212 V4
3lelof3]4]s5]0]9
44 17 04 05 Zelezo a ocel (6] 612,212 V| KBZ s.r.0., Karpatska 14, 040 | PRO
01 Kosice
45 17 04 05 Zelezo a ocel O 61,66 Z
3[5]/8lofo|7]8]7
46 17 04 05 ZCICZO a ocel O 61,66 \% P+K s.r.o., Vajnorské 89, PRO
831 04 Bratislava
Kable obsahujuce | | | | | | |
47 1704 10 olej, uhol'ny decht a N Y9 4,99 V4
iné nebezpecné latky
3[13]1[8]7]6]2
Kable obsahujuce
48 1704 10 olej, uhofny dechta | N | Y9 4,99 DI FCC Slovensko, sro. | ppo
iné nebezpecné latky Bratislavska 18,
900 51 Zohor
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Por.

¢islo

Kod odpadu podla
Katalogu odpadov

Nazov odpadu podl'a
Katalogu odpadov

Kateg.
odpadu

Y-kod

Hmotnost odpadu
(v tonach)

Spdsob nakladania s odpadom

Pozn.

Kod

1CO, obchodné meno,
sidlo/miesto podnikania

3

7

49

1704 11

Kable iné ako
uvedené v 17 04 10

0,50

>

50

1704 11

Kable iné ako
uvedené v 17 04 10

0,50

D1

3[1]3]1]8]7]6]2

FCC Slovensko, s.r.o.
Bratislavska 18,
900 51 Zohor

PRO

51

17 09 04

Zmiesané odpady zo
stavieb a demolacii
iné ako uvedené v 17
0901,170902 a

17 09 03

7825,68

52

17 09 04

Zmie$ané odpady zo
stavieb a demolacii
iné ako uvedené v 17
0901,170902 a

17 09 03

7825,68

RS

olol2]1]4]9]7]3

Danucem Slovensko a.s.,
906 38 Rohoznik

PRO

53

1709 04

Zmie$ané odpady zo
stavieb a demolacii
iné ako uvedené v 17
0901,170902 a
1709 03

27,32

54

17 09 04

Zmiesané odpady zo
stavieb a demolacii
iné ako uvedené v 17
0901,170902 a

17 09 03

27,32

3[s5]8folo]7]8]7

P+K s.r.0., Vajnorska 89,
831 04 Bratislava

PRO

55

180103

Odpady, ktorych zber
a zneSkodnovanie
podliehajt osobitnym
poziadavkam z
hladiska prevencie
nakazy

Y9

0,44

56

180103

Odpady, ktorych zber
a zneSkodnovanie
podliehaji osobitnym
poziadavkam z
hladiska prevencie
nakazy

Y9

0,44

R1

slo[7]6]2]8]2]6

EPA Plus, s.r.o.,
Tomasikova 10/G,
821 03 Bratislava

PRO
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spracovania odpadu
iné ako uvedené v
191211

906 38 Rohoznik

Por. | Kod odpadu podla | Nazov odpadu podla | Kateg. | Y-kéd | Hmotnost odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov | odpadu (v tonach) Kod 1CO, obchodné meno.
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
57 191202 Zelezné kovy (¢} 250,22 V4
58 191202 | Zelezné kovy 0 250,22 R4 |  ScholzRohstoffhandel | PRO/
GmbH, Zinnrgasse 6a, E
AT-1110 Wien, Austria
59 1912 02 Zelezné kovy 0} 350,50 V4
60 191202 Zelezné kovy o} 350,50 R4 ANTON MAYER PRO/
Ges.m.b.H., Murfeld, E
AT 8770 St. Michael, Austria
61 1912 04 Plasty a guma (0] 45,94 zZ
3[1]3]1]8]7]6]2
62 1912 04 Plasty a guma 0 4594 DI FCC Slovensko, s.ro. | ppo
Bratislavska 18,
900 51 Zohor
Iné odpady vratane | | | | | | |
zmieSanych
materialov z
63 191212 mechanického (0] 0,95 Z
spracovania odpadu
iné ako uvedené v
191211
Iné odpady vratane 0|0|2|1|4|9|7|3
zmieSanych
materialov z
64 191212 mechanického 0 0,95 R1 Danucem Slovensko a.s., PRO
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Por. | Kod odpadu podla | Nazov odpadu podla | Kateg. | Y-kéd | Hmotnost odpadu Sposob nakladania s odpadom Pozn.
¢islo | Katalogu odpadov Katalogu odpadov | odpadu (v tonach) Kod 1CO, obehodn meno,
sidlo/miesto podnikania
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Iné odpady vratane | | | | | | |
zmieSanych
materialov z
65 191212 mechanického (0] 77,28 Z
spracovania odpadu
iné ako uvedené v
191211
Iné odpady vratane 3|1|3|1|8|7|6|2
zmieSanych
materialov z
66 191212 mechanického o} 77,28 DI FCC Slovensko, s.r.o. PRO
spracovania odpadu Bratislavska 18,
iné ako uvedené v 900 51 Zohor
191211
Batérie a | | | | | | |
67 2001 34 akumulatory iné ako (0] 0,045 Z
uvedené v 20 01 33
4]s5]e6fol2]6]8]9
Batérie a
68 200134 akumulitory iné¢ ako | O 0,045 00 ASEKOL SK s.ro, PRO
uvedenéd v 20 01 33 Lamacska cgsta 45,
841 03 Bratislava
Vyradené elektrické | | | | | | |
a elektronické
69 2001 36 zariadenia iné ako (0] 0,23 V4
uvedené v 20 01 21,
2001232200135
Vyradené elektrické 3 | 1 | 3 | 1 | 8 | 7 | 6 | 2
a elektronické
70 2001 36 zariadenia iné ako 0 0,23 00 FCC Slovensko, s.ro. | pro
uvedené v 20 01 21, Bratislavska 18,
20012322001 35 | |90r51|20}|1°r| |
71 200201 Biologicky o 6,92 z
rozlozitelny odpad
3[1]3]1[8]7]6]2
72 2002 01 BIOIOgICky 0 6,92 R3 FCC SlOVenSkO, S.I.0. PRO

rozlozite'ny odpad

Bratislavska 18,
900 51 Zohor
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Priloha €. 1: Emisné protokoly RP PC2
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Priloha €. 2: Diskontinualne opravnené merania RP BC a RP PC2
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Priloha ¢. 3: Sprava o opravnenom merani emisii TZL



